Weitere Unterlagen
Ergänzend zu diesem Dokument finden Sie im Internet unter www.turck.com
folgende Unterlagen:
	■ Datenblatt
	■ Konformitätserklärungen
Zu Ihrer Sicherheit
Bestimmungsgemäße Verwendung
Die Spannungsversorgung PSU67-3P-1S-2L-24250-F ist ein autarkes Schalt-

und nach einer Einlaufzeit von 5 Minuten, sofern nicht anders angegeben
Gerät
Typenbezeichnung PSU67-3P-1S-2L-24250-F
ID 100028238
Ausgänge
Ausgangsspannung 24 VDC, Nennwert
Einstellbereich 24…28 VDC
Ausgangsleistung, 24…28 V, kontinuierlich bei Umgebungstemperatur:
– bei 45 °C 570…600 W
– bei 55 °C 500…500 W
– bei 70 °C 350…350 W
Lineares Derating zwischen +45 °C und +70 °C (s. Abb. 5)
Ausgangsströme bis zu 12 A, einstellbar pro Ausgang
Eingang
Eingangsspannung AC 3 AC, 380… 480 V ±15 %
Netzfrequenz 50…60 Hz ±6 %
Eingangsstrom AC 0,8/0,66 A bei 3 × 400/480 VAC
Leistungsfaktor 0,94/0,95 bei 3 × 400/480 VAC
Einschaltstrom am Eingang 1.9/1.8 A Peak bei 3 × 400/480 VAC,
temperaturunabhängig
Wirkungsgrad
Wirkungsgrad 95,8/95,6 % bei 3 × 400/480 VAC
Verluste 20,8/23,0 W bei 3 × 400/480 VAC
Überbrückungszeit 24/24 ms bei 3 × 400/480 VAC
Umgebungsbedingungen
Temperaturbereich -25…+70 °C
max. Betriebstemperatur +70 °C,
gemessen 2 cm unterhalb des Geräts
Relative Feuchte 5…95 %
Gehäuse
Abmessungen (L × W × H) 183 × 182 × 59 mm, ohne Steckverbinder
Gewicht 1200 g/2.7 lb
Schutzart (gemäß IEC 60529) IP65/IP67, nur bei korrekter Montage aller
Gegensteckverbinder
Schutz vor Schäden durch elektrische und
mechanische Einwirkungen sowie Feuer
Technische Daten
TURCK GmbH | Witzlebenstraße 7, 45472 Mülheim an der Ruhr, Germany | Tel. +49 208 4952-0 | more@turck.com | www.turck.com © TURCK GmbH | 100032473 2023-06
Wiring diagrams
1 3
2
4
1 = L1
2 = L2
3 = L3
4 = PE
v
3
1
2
4
FE
1 = 24 VDC (V1)
2 = GND (V2)
3 = GND (V1)
4 = 24 VDC (V2)
FE
Input M12 (XD1) Output M12 (XD2, XD3)
1 = RELAY +
2 = n.c.
3 = n.c.
4 = RELAY -
5 = n.c.3
4
1